52

Lihat surat surat keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah No. 5/PP/1971 tentang qaedah lajnah

Tarjih Muhammadiyah

Majlis ini pertama kali dibentuk, maka nama itu tetap dipakai, walau terlalu sempit jika di

bandingkan dengan tugas yang ada.53

Tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H atau 18 November 1912 M, ketika awal berdirinya

Muhammadiyah, Majlis Tarjih belum ada, mengingat belum banyaknya masalah yang di

hadapi oleh Persyarikatan. Persyarikatan Muhammadiyah dalam sejarahnya merupakan

persyarikatan yang mendapat respon positif dan besar baik dari kalangan masyarakat,